credito especial ao Orcamento Programa 2017, no Departamento de Turismo, 
visando a restituicao de recursos ao Estado de Sao Paulo e regularizacao da 
prestacao de contas dos Convenios n° n° 090/2012 — Construcao da Pista de 
Kartodromo, e n° 219/2014 — Finalizacao do Circuito de Arvorismo". 

O credito de R$ 31.590,76 (trinta e um mil quinhentos e noventa reais e 
setenta e seis centavos) sera destinado ao atendimento da Atividade 2057 — 
Manutencao da Diretoria de Turismo, pagamento de indenizacoes e restituicOes de 
recursos ao Estado de Sao Paulo e regularizacao da prestacao de contas do 
Convenio n° 090/2012 — Construcao da Pista de Kart6dromo, e do Convenio n°

[...]

Por conta da aplicacao dos valores, solicita-se autorizacao para 
suplementar, por decreto, o credito autorizado por esta lei, no montante equivalente 
aos rendimentos financeiros acumulados ate a data da efetiva restituicao de 
recursos ao Estado. 

O valor total do Convenio n° 090/2012 era de R$ 479.522,69 
(quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e nove 
centavos), sendo R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) de repasse e R$ 
9.522,69 (nove mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos) de 
contrapartida do Municipio. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

0 valor total do Convenio no 219/2014 era de R$ 87.039,26 (oitenta e sete 
mil trinta e nove reais e vinte e seis centavos), sem contrapartida do Municipio. 

Segundo o Departamento de Administracao e Financas desta Prefeitura, 
tendo em vista que as obras estao concluidas e corn saldo remanescente, sendo 
necessaria a restituicao de valores ao.